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Osaavista sote-alan ammattilaisista käydään kovaa kilpailua työ-
mark ki noil la. Vuonna 2020 voimistui entisestään pula hoi to hen ki lö-
kun nas ta, mikä näkyi erityisesti ikäihmisten palveluissa. Ko ro na epi-
de mia vaikutti henkilöstön liikkuvuuteen työnantajien välillä lä hes
koko vuoden. Perusturvaosaston vakituisiin toimiin/ vir koi hin on ollut
kohtuullisesti hakijoita, erityisesti Per he kes kuk sen palveluihin on
saatu runsaasti potentiaalisia ha ki joi ta. Henkilökunnan saatavuus
kotihoitoon oli vaikeaa. Tämä koski sekä si jai suuk sia että vakituisia
toimia. Kesän vuo si lo ma si jai suuk siin ei saatu riittävästi sijaisia, joten
kotihoidossa pal ve lui den turvaamiseksi käytettiin vuokratyövoimaa.
Aiemmin haas tet ta on ollut lastensuojelun sosiaalityöntekijöiden va-
kans sien täyttämisessä, mutta 2020 kaikki vakanssit saatiin täy tet-
tyä. Pitkäjänteinen kehitystyö on tuottanut tulosta.

Perusturvaosastolla lyhyiden sairaslomien määrä lisääntyi hie man
edelliseen vuoteen verrattuna (7333 päivästä v. 2019 8057 päi vään
v.2020). Yksi syy lyhyiden sairaslomien lisääntymiseen on ko ro na-
epi de mias ta johtuvat tarkentuneet ohjeet jäädä pois työs tä
pienistäkin hengitystieoireista. Erityisesti keväällä ko ro na tes tauk sen
viiveet olivat useita päiviä ja aiheuttivat tätä kaut ta useamman
päivän poissaoloja. Sai ras pois sa olo mää riä seurattiin viikkotasolla
koko vuoden ajan.

Kaikkiaan sairaspoissaolojen määrä pysyi lähes ennallaan, jopa
pien tä laskua on havaittavissa. Sairaspoissaolopäiviä pe rus tur va-
osas tol la oli kaikkiaan 11088 kalenteripäivää. Pit kien
sairaspoissaolojen vähentämiseen kiinnitettiin erityistä huo mio ta v.
2020. Tavoitteena oli, että kaikista työntekijöistä, joil la on
sairaslomapäiviä yli 30 päivää viimeisen kahden vuo den aikana,
tehtiin työkykyarviopyyntö työ ter veys huol toon. Syitä runsaisiin sai ras-
pois sa olo mää riin ovat seuraavat tekijät;
- Ikääntyvät työntekijät ja fyysisesti raskas työ
- Koettu työilmapiiri
- Yhteiskunnalliset tekijät: sosiaali- ja terveysalalla pai nei ta

muuallakin, heijastuu jaksamiseen (fyysinen ja psyyk ki nen)

Koronapandemia vaikutti henkilöstön sijoittumiseen yk si köis sä
erityisesti keväällä 2020. Perusturvaosastolle siirtyi hen ki lös töä
muilta osastoilta kaikkiaan 38 henkilöä ko ronapan de mi an vuoksi.
Muilta osastoilta siirtyi ensisijaisesti ne henkilöt, joilla oli
terveydenhuollon tai sosiaalialan kou lu tus. Muilta osastoilta tulleet
henkilöt sijoittuivat asu mis pal ve lui hin (ikäihmiset,



kehitysvammahuolto), kotihoitoon, ge riat rian poliklinikalle
kotikuntoutukseen ja ikäihmisten kar toi tus työ hön.
Perusturvaosaston sisällä yksiköstä toiseen siirtyi  noin 25 henkilöä.
Pääsääntöisesti sisäiset siirrot kos ki vat terveydenhoitajia,
suuhygienistejä ja ke hi tys vam mais ten työtoiminnan ohjaajia ja
lähihoitajia. Työjärjestelyjä teh tiin yksiköiden sisällä lähes jokaisessa
yksikössä.

Henkilöstö on käyttänyt suojavarusteita  pandemian alus ta alkaen
niiden saatavuuden mukaan. Suojavarusteiden käyt tö on edellyttänyt
perehdytystä ja uuden oppimista. Epä tie toi suus pandemian
luonteesta on aiheuttanut epävarmuuden ko ke muk sia ja
kuormitusta, mutta toisaalta myös lisännyt yh teen kuu lu vai suu den
tunnetta. Työterveyshuolto on tarjonnut kes kus te lu tu kea tarvittaessa.

Etätyösuositusta noudatettiin siltä osin kuin se oli toiminnan puo les ta
mahdollista. Kokoukset muutettiin teams-pa la ve reik si.  Ylityötä
tehtiin jonkin verran, mutta valmiuslain an ta mia poikkeuksellisia
keinoja ei jouduttu käyttämään ker taa kaan.

Lisätiedot ylihoitaja Johanna Sirkka, p. 044 486 3785, etu ni-
mi.sukunimi@ylojarvi.fi

Terveys- ja sosiaalijohtaja ehdottaa:
 Perusturvalautakunta merkitsee tiedokseen selvityksen vuoden 2020

sairauspoissaoloista sekä henkilöstön saatavuudesta ja koronan
vaikutuksista siihen.

Päätös  Keskustelun jälkeen päätösehdotus hyväksyttiin.
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